ejus praeceptis, prout possumus, obsequimur, procul dubio tunc maxime unimur, quando orationibus et 
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beneficiis invicem nosmetipsos copulamus, quemadmodum et in primitiva ecclesia, quibus cor unum 

erat, et anima una. Quorum amore plures accensi mente, possessiones, et facultates rerum vendentes, 

congregatis cum matre Jesu Christi in unum prsecia deferebant gaudentes. Sicque iste nihilominus, 

Deo inspirante, eorum exemplo commonitus, nostris optat conjungi consortiis, idcirco damus ei com- 

munem societatem vivendi nobiscum : quantum autem a Domino promereri possumus, et nostrum est 

largiri, quatenus cum electis a remuneratore omnium bonorum prsemia repromissa percipere. Per 

eundem Christum Dominum nostrum, Amen. 

Judicium de Regula Augustini. 

Ex iis verb quae superius libro 3. cap. 5. diximus, apparet, S. Augustinum hanc regulam non 

scripsisse. Adhsec Augustinensium monachatus, quern hac regula informari gloriantur, nihil habet 

prorsus commune cum eo vitae genere quod D. Augustinus cum doctis et studiosis hominibus ante 

episcopatum Hipponensem in loco, a turbis et frequentia hominum remoto paululum, egit. Quocirca 

Erasmus, magni judicii vir, ausus est dicere a prim a regula, nihil eos habere frontis ac mentis, qui tales 

naenias adscribant tali tantoque viro. De secunda scribit, ejusdem farinae earn esse cum superiore. 

Tertiam ait, et sententiis et dictionis figura referre quidem Augustinum, quin et pia civilitate humani- 

tateque praeferre authorem suum : attamen probabile esse earn non clericis, sed foeminis esse scriptam. 

Ita Bellarmin. de Script. Eccles. in Augustino, p. 165, quae in unum collectae sub moderatione sororis 

Augustini vixerint. Earn enim praepositam vocat, sed omnium summa potestas erat penes presbyterum. 

Nonnullis autem immutatis accommodaverunt earn viris, velut ubi de modestia cultus praecipit foeminis, 

c. 18. Non sit notabilis habitus vester, nec affectetis vestibus placere, sed moribus : ne sint vobis tarn 

tenuia capitum tegmina, ut retiola subter appareant, sic enim arbitratur Erasmus legendum. Capillos 

ex nulla parte nudos habeatis, nec foris vel spargat negligentia, vel componat industria, quod viris ac- 

commodari non poterat omiserunt, Item, c. 20. In omnibus motibus nihil fiat quod cujusquam illiciat 

libidinem: sic mutatum est, quod cujusquam offendat aspectum. Rursus quod prsecipit de non aspi- 

ciendis foeminis, item de hoc, c. 30, 32. ut bini aut terni procedant, de lavandis propriis vestibus, de 

operando in commune, aliaque permulta parum congruunt in clericos ejus temporis, quorum turn erat 

major et libertas et dignitas. In calce alludens ad formse studium, speculum et odores, quibus fcemi- 

neum genus peculiariter delectatur, quae dicit, c. 44, Donet Dominus ut observetis hsec omnia tan- 

quam spiritualis pulchritudinis amatrices, et bono Christi odore, de bona conversatione fragrantes : et 

c. 45. Vos autem in hoc libello tanquam in speculo possitis inspicere, &c. non perinde quadrant in viros. 

Sunt et alia qusedam, verum hsec exempli causa proposuisse sufficit. Postremo ut nihil sit, quod non 

possit ad clericos detorqueri, certe nihil est hie quod ill is cum foeminis non fit commune. At quam 

multa erant prsescribenda de presbyterorum, hypodiaconorum, ac diaconorum officiis, si illis regulam 

prsescribendam judicasset. Et tamen hsec regula fundamentum est multorum ordinum, quam foeminis 

traditam utinam bene servent viri. Habetur verb in epistola centesima nona, ineptum est autem de 

hujus viri titulo contendere : magis ad rem pertinet pietatis et eruditionis illius semulatione decernere, 

ut hi jure optimo dicantur Augustinenses, qui virtutem Augustini proxime referunt. Illud constat 

orationem quse cucullse et balthei meminit, sub Ambrosii nomine confictam esse. Nec ipse Augustinus 

usquam se monachum vocat, nec suos clericos eo nomine designat, quanquam exiguum in cognomine 

momentum est. Ipse fatetur se reliquisse omnia, et eodem multos provocasse: turn in oratione quadam 

apud populum, negat se usurum pileo rubro. Decet, inquit, episcopum, at non decet, Augustinum; 

ubi magis dicendum erat, non decet monachum. In libris de moribus ecclesise, prseter anachoretas et 

ccenobitas, tradit genus tertium, eorum qui quoniam in eremum secedere non erat commodum, vel ob 

parentes, vel ob liberos, aut alias causas, tamen ut quietius viverent, complures in iisdem sedibus com- 

morabantur, nullo imperio, sed libera charitate omnia moderante. Eos conventus diversoria vocat, quse 

Romae permulta viderit. Hoc exemplum videtur imitatus in Africa, sic ut nec cultu notabiles essent, 

quemadmodum monachi, et liceret ab eo convictu discedere, si cui parum esset commodus, licet Posi¬ 

donius appellet hsec monasteria. Ex Polydori quoque lib. 7. cap. 3. colligi potest, ne ipsi quoque vi¬ 

sum, has et similes regulas ab Augustino, Hieronymo, aut aliis conscriptas. 
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priory of pigntpton, ut Bcboiwljtrc.